# TOMES IOANNIS DE ONTE REGIO, IN ALMAGESTVM PTOLOMÆI, LIBER PRIMVS.

er primus, uniuersalis ambitus totius Terræ ad totum cœlum  
considerationes, quæ necessario presupponendæ erant, præmittit.  
oremata quoq; quæ ad Sphericas demonstrationes præmit-  
intur, enarrat. Chordarum atq; arcuum tradit doctrinam.  
Ascensiones demum recte Sphaeræ inuestigat.

## P R A E F A T I O .

ECTE' PROFECTO MEO IVDI-  
tio nobiliores Philosophi scire distinxerunt inter  
Theoricam Philosophiæ, & Practicam partem.

¶ Nam et si ipsi Practicæ accidat prius Theoricā esse,  
nihilominus multū inter eas interest, non solum quoniam  
aliquas uirtutum moralium uidemus posse inesse aliquo-  
bus etiam absq; disciplina, speculationē uero uniuersi, im-  
possibile esse absq; disciplina adipisci. Sed eo maxime,  
quod ibi quidem tota utilitas ex frequenti circa ipsas res  
hic autē ex speculazione aduenit. Quare nos etiam putauimus dicere poe-  
nidem nostras dirigere, secundum considerationes eorum, quæ apparent, ut  
deuiemus ab optima & ordinata uniuersi dispositione, maiorē uero ocij par-  
speculationes, quæ multæ uenustæq; sunt adhibere. Etenim ipsam specula-  
tiones decenter certe in tria prima genera diuidit, Naturale, scilicet Ma-  
teria & Theologicum. Cum enim omnia entia ex materia & forma & motu  
juorum unumquodq; uideri quidem seorsum non potest, sed solum intelli-  
geris. Primam quidem motus uniuersi causam Deum ipsum inuisibilem atq;  
ecte quis putabit, eiusq; inuestigationē scientiam Theologicam merito no-  
tius operationem sursum circa sublimiora mundi esse ponet omnino semio-  
stantia sensib;lium. Quod uero materiale & semper motam qualitatem in-  
caç; album & calidum, dulce & molle, & huiusmodi uersatur, naturale utiq;  
quod inter corruptibilia ut plurimum & sub orbe lunari reperitur. Id autē  
es motusq; locales qualitatis manifestat, figuram ac quantitatem, tum discre-  
continuam, Item locum & tempus & similia querit, Mathematicum iuste ap-  
Quod uero inter duo praedicta locum habet, non solum quoniam & per sen-  
sū sensu percipi potest, sed etiam quoniam omnibus simpliciter entibus acci-  
ortalibus tum immortalibus. Nam illis quæ semper mutantur, communica-  
rum motum localem, æternis uero secundum immobilitatem atq; immutabi-  
mæ suæ. Quo sit ut alia duo speculationis genera coniecturam potius quam  
aliquis nominabit, Theologiam quidem propter eius nimiam obscuritatem  
cognitibilitatem, Naturalem quidem propter continuū & incertum materiæ  
propter quod neq; speculari quis possit Philosophos de ea cōcordes esse futu-  
rum autem Mathematicam signis attentis accedendo ad eam, certam & indele-  
bitiam studiosis suis generare confitebitur. Siquidem eius probationes per cer-  
tissimam